TỈNH ĐOÀN BÌNH DƯƠNG

BCH ĐOÀN TP. THỦ DẦU MỘT

***

Số:  448    /TB-ĐTN

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thủ Dầu Một, ngày 30 tháng 11 năm 2016

THÔNG BÁO

Về việc thay đổi một số nội dung
Cuộc thi Tiếng hát Thanh niên công nhân và lao động trẻ
Chủ đề “Âm vang thành phố”

Căn cứ Kế hoạch số 107/KH-ĐTN ngày 21 tháng 9 năm 2016 của Ban Thường vụ Thành đoàn về việc tổ chức cuộc thi "Âm vang đường phố" năm 2016;
Ban Thường vụ Thành Đoàn thống nhất thông báo đến các đơn vị về việc thay đổi một số nội dung cuộc thi, cụ thể như sau:
1. Chủ đề cuộc thi: căn cứ vào tính chất, đối tượng, ý nghĩa cuộc thi, BTV Thành đoàn thống nhất thay đổi chủ đề cuộc thi là “Âm vang thành phố”.
2. Nội dung: Các thí sinh tham gia hội thi trình bày các ca khúc về tình yêu quê hương, đất nước, về tuổi trẻ. Khuyến khích thí sinh thể hiện các bài hát truyền thống, cách mạng, dân ca; các bài hát về quê hương Bình Dương, Thủ Dầu Một.

3. Đối tượng – Số lượng:
- Là thanh niên công nhân hoặc lao động trẻ (tiểu thương ở chợ, lao động trên đường phố, người làm thuê,…) có tuổi đời không quá 35 (sinh năm 1981 trở về sau).

- Mỗi đoàn phường giới thiệu tối thiểu 02 thí sinh tham gia (trong đó có ít nhất 01 thí sinh là lao động, tiểu thương, kiếm sống trên đường phố).

4. Thời gian:

a. Thời gian đăng ký: Đến hết ngày 08/12/2016.
b. Thời gian thi: Tổ chức thành 2 vòng thi Sơ khảo và Chung kết.
- Vòng sơ khảo: lúc 18 giờ 00 phút ngày 09/12/2016 (Thứ 6). Các thí sinh thi hát đơn ca, trình bày 01 lời bài hát trên nền nhạc bằng nhạc cụ, dụng cụ hỗ trợ ca hát của mình hoặc nhạc beat (không có bè phối).
Kết thúc vòng Sơ khảo, Ban Tổ chức chọn ra 10 thí sinh bước vào vòng Chung kết (gồm 09 thí sinh có số điểm cao nhất do BGK chấm và 01 thí sinh có lượt yêu thích nhiều nhất trên Fanpage Tuổi trẻ Thành phố Thủ Dầu Một).

- Vòng chung kết: lúc 18 giờ 00 phút ngày 16/12/2016 (Thứ 6). 10 thí sinh đoạt giải cao trong vòng sơ khảo sẽ biểu diễn với ban nhạc của ban tổ chức, khuyến khích thí sinh dàn dựng tiết mục minh họa.

(Các thí sinh tập với ban nhạc, chạy sân khấu lúc 18h00 ngày 14/12/2016)

5. Địa điểm:

- Nhận phiếu đăng ký dự thi: tại Văn phòng Thành đoàn và qua Email: thanhdoantdm@gmail.com và tại Hội quán Làng nghề Đất Thủ.
- Địa điểm tổ chức: Hội quán Làng nghề Đất Thủ.
6. Giải thưởng: Ban Tổ chức sẽ trao 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 02 giải III, 06 giải Khuyến khích cho các thí sinh vào Chung kết Hội thi và một số giải phụ khác (thí sinh được yêu thích nhất, thí sinh hát về Bình Dương hay nhất,…).
Trên đây là thông báo về việc thay đổi một số nội dung cuộc thi Tiếng hát Thanh niên Công nhân và Lao động trẻ - chủ đề “Âm vang Thành phố”. Đề nghị các đoàn phường nghiêm túc triển khai thực hiện.

Mọi thắc mắc trong quá trình triển khai thực hiện vui lòng liên hệ trực tiếp đồng chí Nguyễn Anh Tuấn – Cán bộ Thành đoàn, địa chỉ liên hệ: thanhdoantdm@gmail.com, điện thoại: 0969430440.
	Nơi nhận:

- TTr Thành Đoàn (group mail);

- Các phường Đoàn trực thuộc;
- Lưu VP, đ/c Long.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ BÍ THƯ

Lê Tuấn Anh

	THÀNH ĐOÀN THỦ DẦU MỘT
BCH ĐOÀN ………………………
***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thủ Dầu Một, ngày      tháng 11 năm 2016

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA CUỘC THI
“ÂM VANG THÀNH PHỐ”

	TT
	HỌ VÀ TÊN
	NGÀY SINH
	ĐỊA CHỈ THƯỜNG TRÚ
	QUÊ QUÁN
	NGHỀ NGHIỆP
	NƠI LÀM VIỆC
	BÀI HÁT ĐĂNG KÝ
	GHI CHÚ (SĐT)

Thông tin đăng ký gửi về Email: thanhdoantdm@gmail.com trước ngày 01/12/2016.

	XÁC NHẬN CỦA

BTV ĐOÀN PHƯỜNG

PAGE
2